Ignatius, qui et Theophorus, habenti propitiationem in magnitudine Patris altissimi, et Jesu Christi solius Filii ipsius, Ecclesiæ dilectæ et illuminatæ in voluntate volentis omnia, quæ sunt secundum dilectionem Jesu Christi Dei nostri (quæ et præsidet, in loco chori Romanorum, digna Deo, digna decencia, digna beatitudine, digna laude, digne ordinata, digne casta, et præsidens in charitate, Christi habens legem, Patris nomen; quam et saluto in nomine Jesu Christi Filii Patris), secundum carnem et spiritum unitis in omni mandato ipsius, impletis gratia Dei indivisim, et abstractis ab omni alieno colore; plurimum in Domino Jesu Christo Deo nostro immaculate gaudere.

CAPUT I.

Deprecans Deum attingi videre vestras dignas visione facies; ut et amplius petebam accipere. Ligatus enim in Christo Jesu, spero vos salutare, siquidem voluntas sit, ut dignificer in finem esse. Principium quidem enim bene dispensatum est: siquidem gratia (mea) potiar, ad hæreditatem meam sine impedi-

(24) Cfr. ad Magn., c. 2; ad Trall., c. 3.

(25) Ita Cotelierius et alii. Ms., ἀγνίζετε. Voss., ἀγνισμα. Woch. ἀγνίζετε ὑμεῖς. ARNDT. Ἄγνιζετε. = spiritus meus pro vobis se hostiam præbet.

(26) Ad. le ὑφ. Cfr. Ign. ad Ephes., c. 8, not. 56

(27) Syriaca epistolæ hujus ad Romanos versio in monasterio Ægyptiaco nuper detecta et a Guilielmo Cureton typis vulgata una cum Syriacis quibusdam hujus epistolæ fragmentis, non æque magnis omissionibus laborat, ac illæ fuerant, quas in versione epistolæ ad Ephesios conspeximus.

(28) Καὶ — αὐτοῦ ἐτ ἡγαπημένη — τοῦ Θεοῦ ὑμῶν apud Syrum non legitur.

(29) I. e. in ipsa urbe Roma cum suburbiis. PEARs. Hanc explicationem Smithus recipiens monet, non opus esse, ut illa ad regiones suburbicarias referatur, quod suave aliquorum insomniū est; hoc enim esset, res diversorum sæculorum contra fidem historię commiscere. JAC.

D (30) I. e. præsidens universo cætui Christianorum. Simili modo Antiochia προκαθημένη τῆς ἀνατολῆς vocatur apud Joan. Antioch. ed. Oxon. 1691. p. 278. Cfr. Pearsonum et Jacobsonum. Alii Ignatium liberalitatem Romanorum erga fratres laudare putant, quemadmodum et Dionysius Corinth. eam laudavit (Euseb., Hist. eccl., iv, 23). Cfr. Rothe, Anfünge d. Christl. Kirche, p. 456.

(31) Syrus legit χριστόνομος, eique favet vetus interpres Latinus, reidens: Christi habens legem. Sed meliorem esse lectionem codicis Colbertini, sequens verbum πατρῶνυμος ostendit, ut Jacobsonus monuit. Πατρῶνυμος . . χρώματος et ἐν Ἰησοῦ Χριστῷ . . χαίρειν non exstat apud Syrum.